ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии областного конкурса «Студент года»
=============================================================
г. Кострома                                                                              от 15.12.2017  года №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ЛИХАЧЕВА НИНА АЛЕКСАНДРОВНА

Присутствовали:
	Члены
конкурсной комиссии
	Катыкина Н.В.
Семенов М.А.
Виноградова Х.А.
Овчинников А.В.

	Секретарь
конкурсной комиссии
	Мочеброда Д.А.

I. «О проведении отборочного тура областного конкурса «Студент года»
(Мочеброда, Катыкина, Семенов, Виноградова, Овчинников, Лихачева)

1. Информацию заведующего сектором молодежных общественных инициатив и молодежных объединений комитета по делам молодежи Костромской области, секретаря конкурсной комиссии Д.А. Мочеброды принять к сведению.
2.  Рассмотрев заявки и документы, представленные на конкурс, в соответствии с пунктами 13 главы 5 Положения об областном конкурсе «Студент года», конкурсная комиссия приняла решение допустить к участию в отборочном этапе конкурса следующих участников:
Группа участников «Студенты профессиональных образовательных организаций»:
	1.
	Бородина Арина Дмитриевна, студентка ОГБПОУ «Костромской машиностроительный техникум»

	2.
	Голубев Дмитрий Максимович, студент ОГБПОУ «Буйский техникум железнодорожного транспорта Костромской области»

	3.
	Дементьева Анастасия Сергеевна, студентка ОГБПОУ «Буйский областной колледж искусств»

	4.
	Драчева Ольга Николаевна, студентка ОГБПОУ «Костромской областной колледж культуры»

	5.
	Жубрина Алена Александровна, студентка ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж»

	6.
	Мазайхин Михаил Олегович, студент ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум
имени Ф.В. Чижова»

	7.
	Скотников Максим Владимирович, студент ОГБПОУ «Костромской автотранспортный колледж»

	8.
	Сучков Александр Андреевич, студент ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж»

	9.
	Трубицин Дмитрий Сергеевич, студент ОГБПОУ «Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С.А. Богомолова»

	10.
	Тулупов Илья Александрович, студент ОГБПОУ «Буйский техникум градостроительства и предпринимательства Костромской области»

Группа участников «Студенты образовательных организаций высшего образования»:

	1.
	Кашинцева Виктория Алексеевна, студентка ФГБОУВО «Костромской государственный университет»

	2.
	Кондрашкин Максим Александрович, студент ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	3.
	Кравченко Татьяна Юрьевна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	4.
	Ложкина Мария Владимировна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	5.
	Макарова Анна Николаевна, студентка ФГБОУВО «Костромской государственный университет»

	6.
	Розова Виктория Леонидовна, студентка ФГБОУВО «Костромской государственный университет»

	7.
	Шевченко Елизавета Алексеевна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	8.
	Широкова Снежанна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная  сельскохозяйственная академия»

3. В связи с отсутствием заявок конкурсная комиссия приняла решение признать не состоявшимся конкурс по следующим номинациям:
В группе участников «Студенты профессиональных образовательных организаций»:

«Творческая личность года»;
В группе участников «Студенты образовательных организаций высшего образования»:

«Творческая личность года».
II. «Об итогах отборочного этапа областного конкурса «Студент года»
(Мочеброда, Катыкина, Семенов, Виноградова, Овчинников, Лихачева)
1. Информацию членов конкурсной комиссии принять к сведению.
2. На основании пункта 11 главы 5 Положения об областном конкурсе «Студент года» в соответствии с рейтинговыми баллами участников, конкурсная комиссия приняла решение допустить к участию в очном этапе конкурса следующих участников:
Группа участников «Студенты профессиональных образовательных организаций»:

	1.
	Голубев Дмитрий Максимович, студент ОГБПОУ «Буйский техникум железнодорожного транспорта Костромской области»

	2.
	Драчева Ольга Николаевна, студентка ОГБПОУ «Костромской областной колледж культуры»

	3.
	Жубрина Алена Александровна, студентка ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж»

	4.
	Сучков Александр Андреевич, студент ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж»

	5.
	Трубицин Дмитрий Сергеевич, студент ОГБПОУ «Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С.А. Богомолова»

Группа участников «Студенты образовательных организаций высшего образования»:

	1.
	Кондрашкин Максим Александрович, студент ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	2.
	Кравченко Татьяна Юрьевна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	3.
	Ложкина Мария Владимировна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	4.
	Розова Виктория Леонидовна, студентка ФГБОУВО «Костромской государственный университет»

	5.
	Шевченко Елизавета Алексеевна, студентка ФГБОУВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

	Председатель
комитета по делам молодежи
Костромской области,
заместитель председателя конкурсной комиссии
	Н.А. Лихачева

	Члены конкурсной комиссии:

	Н.В. Катыкина

	М.А. Семенов

	Х.А. Виноградова

	А.В. Овчинников

	Секретарь конкурсной комиссии
	Д.А. Мочеброда

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии областного конкурса «Студент года»
=============================================================
г. Кострома                                                                              от 25.12.2018 года №2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ЛИХАЧЕВА НИНА АЛЕКСАНДРОВНА
Присутствовали:
	Члены
конкурсной комиссии
	Катыкина Н.В.
Семенов М.А.
Виноградова Х.А.

Овчинников А.В.

	Секретарь
конкурсной комиссии
	Мочеброда Д.А.

I. «Об итогах областного конкурса «Студент года»
(Мочеброда, Катыкина, Семенов, Виноградова, Овчинников, Лихачева)
1. Информацию членов конкурсной комиссии принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами финалистов областного конкурса «Студент года»:
1) в группе участников «Студенты профессиональных образовательных организаций»:
в номинации «Спортсмен года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 1 000 рублей – Жубриной Алене Александровне, студентке ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж»;

в номинации «Интеллектуал года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 3 000 рублей – Сучкову Александру Андреевичу, студенту ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж»;
в номинации «Студент года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 5 000 рублей – Драчевой Ольге Николаевне, студентке ОГБПОУ «Костромской областной колледж культуры»;

2) в группе участников «Студенты образовательных организаций высшего образования»:
в номинации «Спортсмен года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 1 000 рублей -  Ложкиной Марии Владимировне, студентке ФГБОУ ВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»;

в номинации «Интеллектуал года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 3 000 рублей -  Кондрашкину Максиму Александровичу, студенту ФГБОУ ВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»;
в номинации «Студент года» присудить победу, кубок и денежную премию в размере 5 000 рублей -  Розовой Виктории Леонидовне, студентке ФГБОУ ВО «Костромской государственный университет».

3. Рекомендовать следующих победителей конкурса на соискание премий для поддержки талантливой молодежи в сфере социально значимой и общественной деятельности имени Анатолия Николаевича Лутошкина:
Драчеву Ольгу Николаевну, студентку ОГБПОУ «Костромской областной колледж культуры»;
Розову Викторию Леонидовну, студентку ФГБОУ ВО «Костромской государственный университет».
4. Областному государственному бюджетному учреждению  «Молодежный центр «Кострома»:
1) осуществить выплату премий победителям областного конкурса «Студент года»;
2) разместить на сайте «Молодежь Костромской области» (www.kdm44.ru) информацию об участниках и победителях областного конкурса «Студент года».
	Председатель
комитета по делам молодежи
Костромской области,
заместитель председателя конкурсной комиссии
	Н.А. Лихачева

	Члены конкурсной комиссии:

	Н.В. Катыкина

	М.А. Семенов

	Х.А. Виноградова

	А.В. Овчинников

	Секретарь конкурсной комиссии
	Д.А. Мочеброда